

PROGRAMAREN DATU OROKORRAK

Departamentua:	04 - EKONOMIA SUSTAPENeko, LANDA INGURUNEko ETA LURRALDE OREKAKO
Atala:	0420 - Berrikuntza Zuzendaritza Nagusia
Programa:	210 - Internazionalizazio Jarduketa Sustatzea
Funtzionala:	433 - Enpresa garapena

Programa mota:

Finalista

Misioa:

Gipuzkoako enpresen nazioartekotzea sustatu, kanpora ireki daitezen lagunduz, hurbilketaren bidez, hazkundearen bidez eta nazioarteko merkatuetan egonkortzearen bidez, esportazioen balorea handitzeko batetik, eta kanpoan saltzen duten enpresa kopurua handitzeko bestetik.

Egoeraren diagnostikoa:

Munduko ekonomia aldaketa une batean dago eta daraman abiadura ziurgabetasuna eragiten ari da. Globalizazioak eta herri industrializatu berrien azalpenak erreferentzia esparru berria ekarri dute. Gipuzkoako enpresak estatuko merkatura zuzendu izan dira nagusiki, eta une honetan, merkatu hori geldialdi epe batetik pixkanaka berreskuratzen ari den merkatua da. Aldi berean, herri industrializatu berriek negozioarako aukera handiak eta interesgarriak eskaintzen dituzte. Testuinguru honetan gero eta garrantzitsuagoa da Gipuzkoako ekonomia eta enpresak irekitzen jarraitzea, eta kanpoko negozioan presente egotea.

Testuinguru honetan, zailtasun nagusiak honako hauek dira:

- Gipuzkoatik kanpo dagoen merkatura zuzentzeko ohitura falta.
- Kanpora joateko gaitasuna, ezagutza, tamaina falta/zailtasuna

- Estatu bakoitzeko zailtasun espezifikoak: legedia, kultura

Beharren deskribapen xehatua:

- Nazioartera ateratzeko beharrezkoak diren gaitasun espezifikoak lantzeko beharra
- Tamaina/indarra lortzeko beharra

Nori zuzendua:

Gipuzkoako enpresak: ETEak eta OTEBak lehentasunez.

Programaren estrategia.

1. Baliabideak (inputak):

Langileak. Baliabide ekonomikoak. Laguntza teknikoak

2. Garatu beharreko jarduerak/prozesuak:

Diru-laguntzak diseinatu eta kudeatu: Laguntza programak lerro hauei buruz: Kanpo-Ezarpenak, Produktu Berriak Nazioartean Merkaturatzea.

Nazioarteko merkatuetarako joateko babesak (harreman komertzialak eta babes publikoak landuz) edota aukerak aztertu eta hemengoan artean ezagutarazi.

Nazioartekotzeko eragileekin hitzarmenak landu: ENP-CV Euskal Nazioartekotze Patzuergoa, Gipuzkoako Ganbara: OTEBak internazionalizatzeko Lagundex: Nazioarteko eskaintzetarako eta lizitazioetarako laguntza

3. Ondasun eta Zerbitzuak (outputak):

- Diru laguntzak
- Informazioa nazioarteko merkatuei buruz
- Nazioarteko merkatuetarako joateko babesak
- Laguntza teknikoa

Programaren arau esparrua:

Gipuzkoako Lurralde Historikoko diru laguntzak jasotzen dituen araudia. Internazionalizazioan aplikatu

daitekeen sektorekako araudia. Administrazio arloko arautegi orokorra.

2015-2019 KUDEAKETA PLAN ESTRATEGIKOARI LOTUTAKO DEPARTAMENTU JARDUKETA

Helburu estrategikoa: Ekonomiaren errekerperazioa finkatzea

Proiektu estrategikoa: Ekonomia suspertzeko plana

Urteko helburua: Enpresa eraginkor eta efizienteak bultzatzea, enplegua sortuko duten enpresa lehiakorak, berrikuntzan eta nazioartekotzean oinarrituak

Adierazlea	Neurri-unitatea	Azken balioa	Aurtengo aurreikuspena	Urteko helburua	Agintaldiko helburua
% urteko esportazioaren igoera	Ehunekoak	-2,00	10,00	10,00	18,00
Lagundutako internazionalizazio proiektu zenbakia	Kopurua	29,00	35,00	35,00	120,00
Sortu berriko enpresa kopurua handitzea	Kopurua	280,00	345,00	350,00	364,00

Helburuari lotutako jarduketa ildoak eta ekintzak

1. Jarduketa ildoak:

Lurraldeko enpresei nazioartekotzen laguntzeko behar duten sostengua eta babesa ematea, nazioartekotzea baita garapenerako eta hazkunderako "lerro nagusia", barne hartuz, produkzioa inplementatzen eta nazioartean produktuak merkaturatzen laguntzea, enpresen arteko kooperazioa, misio komertzialetan lagun egitea, etab

	Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data
Jarduketa ildoak, guztira	1.383.781,00	682.000,00		2017/01/01	2019/12/30
1.1 Ekintza Produktu berriak nazioartean merkaturatzea	663.547,00	246.000,00		2017/01/01	2019/09/30
1.2 Ekintza Gipuzkoako Ganbara: Nazioarteko eskaintzak prestatzea, OTEBak, misioak	448.781,00	276.000,00		2017/01/01	2019/12/30
1.3 Ekintza Misio komertzialak	20.000,00			2018/01/01	2018/12/31
1.4 Ekintza Elkarlana. Estrategia.	15.000,00			2018/01/01	2018/12/31
1.5 Ekintza Internazionalizazioa: Ezarpena	236.453,00	160.000,00		2018/01/01	2019/09/01

GENERO BERDINTASUNEN PLANA

Programaren genero garrantzia: Ertaina

Programak ukitzen duen kolektiboa:

Pertsona helduak

Programak ukitutako gaitasuna(k):

Diru-sarrerak eskuratzea

Beharraren deskribapen xehatua:

Gure gizartean berdintasuna sustatzeko bide garrantzitsuenetako bat enplegua da.

Kuantifikazioa: 27.675,62 (% 2,00)

Kategoria	Kategoria %	Nola	Esleitutako adierazlea
Or 1. Prozedura administratibo guztietan genero ikuspegia txertatu.	(% 100,00)	Or 1.1. Departamentuko politika, plangintza, programa eta jarduerak guztien planifikazioa, inplementazioa eta ebaluazioa genero ikuspegitik egitea.	<p>Sexuaren aldagaia eta lortutako emaitzen genero azterketa txertatzen dituzten azterketa eta ikerketen ehunekoa (egindako azterketa eta ikerketa guztiekiko).</p> <p>Berriazko trebakuntza jaso duen berdintasunerako koordinazio foru egituretan parte hartzen duten pertsonen ehunekoa (egitura horietan parte hartzen duten pertsona guztiekiko).</p> <p>Berdintasunerako klausulak jasotzen dituzten kontratu eta diru-laguntzen ehunekoa (egindako kontratu eta diru-laguntza guztiekiko).</p>
		Or 1.4. Barneko zein kanpoko komunikazio inklusiboa, genero estereotiporik gabekoa, emakume eta gizonak berdin ikustaraziz eta hizkuntza eta irudien erabilera ez sexista eginez.	
		Or 1.5. Sexu aldagaiaren txertaketa sistematikoa foru ikerketa eta estatistiketan, antzemandako desberdintasunen genero ikuspegiko azterketa, eta emakume eta gizonen egoerari buruzko berriazko diagnosi sektorialak egitea.	
		Or 1.6. Foru kontratu eta diru laguntzetan berdintasunerako klausulak txertatu eta beren jarraipena egitea, bai aurretiko balorazioa egiten denean eta bai, bereziki, lana betetzeko baldintzetan.	

HIZKUNTZA BERDINTASUNEN PLANA

Beharraren deskribapen xehatua:

Diru laguntza eskatzaileekin lehenetsi harremana euskaraz izatea,
Diruz lagundutako jardueren gizarteratze prozesuetan euskararen presentzia bermatzea

Kuantifikazioa: 27.675,62 (% 2,00)

Kategoria	Kategoria %	Nola
1.3. Webgunea eta sare sozialak	(% 30,00)	1.3.1. Webgune eta sare sozialen edukia
2.2. Bezeroekiko/Herritarrekiko harremana ahoz zerbitzua eman eta produktua eskaintzeko orduan	(% 30,00)	2.2.1. Telefonoz eta aurrez-aurre burututako harremanak
		2.2.2. Euskarazko eskaerari euskaraz emandako erantzunak
6.2. Bezeroak/zerbitzua: Hizkuntzen kudeaketa bezeroekiko/herritarrekiko harremanetan eta produktuen/zerbitzuen garapenean integratuta dago	(% 40,00)	6.2.1 Bezeroak/Herritarrak, zerbitzuak/produktuak eta hornitzaileen kudeaketa



PARTAIDETZA PLANA

Beharraren deskribapen xehatua:

Nazioartekotzea sustatzeko ekimenetan, politika publikoa koordinatzeaz arduratuko den egitura integratu bat izatea.

Kuantifikazioa: 750,00 (% 0,05)

Kategoria	Kategoria %	Nola	Norekin
5. Kontsulta, galdeketa zuzena	(% 100,00)	Politika publiko koordinatzeko erakunde arteko patzuergoa	Beste administrazioak



PROGRAMAREN AURREKONTUAREN LABURPENA / RESUMEN DEL PRESUPUESTO DEL PROGRAMA

Gastuen kapituluak / Capítulos gastos	2017	2018	Datozen urteetako gastuak/Gastos Futuros (%)				
			2019	2020	2021	2022 eta hurrengoak/ 2022 y siguientes	Guztira / Total
1. LANGILERIA GASTUAK/ GASTOS DE PERSONAL							
2. ONDASUN ETA ZERBITZUEN GASTU ARRUNTAK/ GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	30.000,00	20.000,00					
3. FINANTZA GASTUAK/ GASTOS FINANCIEROS							
4. TRANSFERENTZIA ARRUNTAK/ TRANSFERENCIAS CORRIENTES	610.500,00	463.781,00	276.000,00				276.000,00
5. KONTINGENTZIETARAKO ETA BESTE EZUSTEKO BATZUETARAKO FUNTSA FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS							
Eragiketa arruntak, guztira Total operaciones corrientes	640.500,00	483.781,00	276.000,00				276.000,00
6. INBERTSIO ERREALAK/ INVERSIONES REALES							
7. KAPITAL TRANSFERENTZIAK/ TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	789.000,00	900.000,00	406.000,00				406.000,00
Kapitaleko eragiketak, guztira Total operaciones de capital	789.000,00	900.000,00	406.000,00				406.000,00
8. AKTIBO FINANTZARIOAK/ ACTIVOS FINANCIEROS							
9. PASIBO FINANTZARIOAK/ PASIVOS FINANCIEROS							
Finantza eragiketak, guztira Total operaciones financieras							
Guztira / Total	1.429.500,00	1.383.781,00	682.000,00				682.000,00

Planen zenbateko osoa, kapituluka / Total planes/capítulos	Ordainketa kredituak / Créditos de pago		Datozen urteetako gastuak / Gastos futuros		Guztira / Total	
	Estrategikoa / Estratégico	Operatiboa / Operativo	Estrategikoa / Estratégico	Operatiboa / Operativo	Estrategikoa / Estratégico	Operatiboa / Operativo
1. LANGILERIA GASTUAK/ GASTOS DE PERSONAL						
2. ONDASUN ETA ZERBITZUEN GASTU ARRUNTAK/ GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	20.000,00				20.000,00	
3. FINANTZA GASTUAK/ GASTOS FINANCIEROS						
4. TRANSFERENTZIA ARRUNTAK/ TRANSFERENCIAS CORRIENTES	463.781,00		276.000,00		739.781,00	
5. KONTINGENTZIETARAKO ETA BESTE EZUSTEKO BATZUETARAKO FUNTSA FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS						
Eragiketa arruntak, guztira Total operaciones corrientes	483.781,00		276.000,00		759.781,00	
6. INBERTSIO ERREALAK/ INVERSIONES REALES						
7. KAPITAL TRANSFERENTZIAK/ TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	900.000,00		406.000,00		1.306.000,00	
Kapitaleko eragiketak, guztira Total operaciones de capital	900.000,00		406.000,00		1.306.000,00	
8. AKTIBO FINANTZARIOAK/ ACTIVOS FINANCIEROS						
9. PASIBO FINANTZARIOAK/ PASIVOS FINANCIEROS						
Finantza eragiketak, guztira Total operaciones financieras						
Guztira / Total	1.383.781,00		682.000,00		2.065.781,00	



Sarrerren kapituluak / Capítulos de ingresos	2017	2018	Gastuari lotutakoak / Afectados a gasto
1. ZUZENEKO ZERGAK/ IMPUESTOS DIRECTOS			
2. ZEHARKAKO ZERGAK/ IMPUESTOS INDIRECTOS			
3. TASAK ETA BESTELAKO SARRERAK/ TASAS Y OTROS INGRESOS			
4. TRANSFERENTZIA ARRUNTAK/ TRANSFERENCIAS CORRIENTES			
5. ONDARE SARRERAK/ INGRESOS PATRIMONIALES			
Eragiketa arruntak, guztira Total operaciones corrientes			
6. INBERTSIO ERREALAK BESTERENTZEA/ ENAJENACION DE INVERSIONES REALES			
7. KAPITAL TRANSFERENTZIAK/ TRANSFERENCIAS DE CAPITAL			
Kapitaleko eragiketak, guztira Total operaciones de capital			
8. AKTIKO FINANTZARIOAK/ ACTIVOS FINANCIEROS			
9. PASIBO FINANTZARIOAK/ PASIVOS FINANCIEROS			
Finantza eragiketak, guztira Total operaciones financieras			
Guztira / Total			